
Neni5 
Kohezgjat]a 

Shoqeria eshte shoqeri shqiptare dhe eshte krijuar si shoqeri me pergjegjesi te kufizuar. 

Neni 4 
Forma ligjore 

3.2 Shoqeria mund te hape dege, zyra perfaqesimi brenda apo jashte Republikes se 
Shqiperise ne perputhje me legjislacionin shqiptar ne fuqi. 

3.1 Selia e Shoqerise do te jete ne adresen: Lagjja 13, Plazh, Rruga Mikpritja, Prane 
Xhamise Jonuz Haredin, Durres, Shqiperi. 

Neni3 
Selia e Shoqerise 

Emri i shoqerise eshte FAV Engineering SHPK (me poshte referuar si "Shoqeria "). 

Neni2 
Emri 

3) Z. Florene Hasanaj, shtetas shqiptar, i lindur ne F Mamurras. ne daten 
18/02/1991. mbajtes i leternjoftimit nr. 034382601 dhe me numer personal 
J 102 l 8082R, madhor dhe me zotesi tc plate juridike per tc vepruar 

2) Z. Ahmet KASTRA Tl, shtetas shqiptar, i lindur ne Krurne, Kukes, ne daten 
20/04/1991, mbajtes i leternjoftimit nr. 037250008 dhe me numer persona] 
J 10420024H. madhor dhe me zotesi te plate juridike per te vepruar 

1) Z. Vladimir KASTRATI, shtetas shqiptar, i lindur ne Krume, Kukes, ne daten 
24/09/1985. rnbajtes i Ieternjoftimit nr. 035688893 dhe me nurner personal 
155924093S, madhor dhe me zotesi te plate juridik.e per te vepruar; 

Shoqeria eshte themeluar nga ortaket: 

Neni 1 
Ortaku 

PJESA E PARE 
DTSPOZTT A TE PERGJlTHSHME 

STAT UT 
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR 

FA V Engineering 



Neni 8 
Pergjegjesia e kuflzuar 

ill. TE DREJTAT DBE DETYRIMET E ORTAKEVE 

• Vladimir KASTRA TI, ne cilesine e ortakut themelues eshte zoterues i l (nje) 
kuote me vlere norninale 33,333.33 (tridhjete e tremije e treqind e tridhjete e tre 
lek e. tridhjete e tre qindarka) qe perben 33.33% te kapitalit themeltar te shoqerise. 

• Ahmet KASTRA TI, ne cilesine e ortakut themelues eshte zoterues i 1 (nje) kuote 
me vlere nominale 33,333.33 (tridhjete e tremije e treqind e tridhjete e tre lek e 
tridhjete e tre qindarka) qe perben 3333% te kapitalit therneltar te shoqerise. 

• Florene Hasanaj, ne cilesine e ortakut themelues eshte zoterues i l(nje) kuote me 
vlere nominale 33,333.33 (tridhjete e tremije e treqind e tridhjete e tre lek e 
tridhjete e tre qindarka) qe perben 33.33% te kapitalit therneltar te shoqerise. 

7.1 Kapitali themeltar i shoqerise eshte 100,000 (njeqind) Leke dhe perbehet nga 3 
(tre) kuota. Pjesemarrja e ortakeve themelues ne kapitalin e shoqerise eshte ne 
perputhje me kontributin e tyre si me poshte: 

Neni 7 
Kapitali i Shoqerise 

PJESAII 
KAPITALI I SHOQERISE DBE KUOTAT 

Projektim Linja e Rrjete Elektrike dhe Telefonike,Radiofoni,Citofoni,Sistem 
Alanni. Etj. Projektim Impjante Prodhirni dhe Shperndarje te Energjise Elektrike. 
lnstalime per Nenstacione.Kabina Transformatore,[nstalime te Linjave dhe 
Kabinave Elektrike Mirmbajtje. Blerje,Shitje, import-eksport te materjaleve dhe 
pajisjeve elektrike dhe elektronike, Sherbime Supervizimi, Projektim dhe 
instalime hidraulike 

6.2 Fusha kryesore e aktivitetit do te jete: 

6.1 Objekti i veprirntarise se Shoqerise do te konsistoj ne te gjitha llojet e aktiviteteve 
sipas k.lasifikimit kombetar te aktiviteteve, pervec atyre aktiviteteve per te cilat 
kerkohet miratimi ose akti i nje organi shteteror ose organi te autorizuar. 

Neni6 
Objekti i aktivitetit 

Shoqeria dote ushtroje aktivitetin e saj tregtar per nje periudhe te pakufizuar. 



(a) ndryshime dhe modifikime te Statutit; 
(b) pranimin e ortakeve te rinj; 
(c) largimin/p .. jashtimin e nje ortaku, ne perputhje me dispozitat statutore ne fuqi; 

12.3 Vetem asambleja e pergjithshme ka te drejte te vendose per same poshte: 

12.2 Asambleja e pergjithshme perbehet nga te gjithe ortaket. 

12. l Asambleja e pergjithshme eshte organi me i larte vendimmarres i Shoqerise e cila 
ka te drejte te marre vendime ne lidhje mete gjitha ceshtjet e veprimtarise se saj. 

Neni12 
Te drejtat e asamblese se pergjitbshme 

PJESA IV 
ASAMBLEJA E PERGJITHSHME 

Ortaket jane te detyruar te paguajne kuoten e tyre, te marrin pjese ne mbledhjet e 
asamblese, nese thirren rregullisht, te ndihrnojne shoqerine ne ushtrimin e aktivitetit dhe 
ne zbatimin e vendimeve te mbledhjes se asamblese dhe organeve te tjera te shoqerise, qe 
jane miratuar brenda kompetencave te autoritetit perkates. · 

Neni 11 
Detyrimet e ortakeve 

I 0.2 Cdo ortak ka te drejte te marre pjese ne mbledhjen e Asamblese personalisht ose me 
prokure, te informohet mbi ceshtjet e shoqerise dhe te kontrolloj dhe auditoj librat dhe 
regjistrat e shoqerise. 

10.1 Ortaket dote ushtrojne te drejten e tyre per te marre pjese ne vendimmarrjen e 
shoqerisc nc mbledhjen e ortakeve. 

Neni 10 
Te drejtat per te marre pjese ne mbledhjen e asamblese 

Cdo kuote e secilit ortak do t'i pergjigjet nje vote korrensponduese ne mbledhjet e 
ortakeve dhe do t'i jape ortakeve te drejten per te marre dividende ne rast shperndarje te 
fitimit si dhe te drejten e pjeses perkatese qe mbetet pas procedurave te likuidimit ne rast 
prishje apo likuidimi te Shoqerise. 

Neni 9 
Te drejtat e lidhura me cdo kuote 

Ortaket jane pergjegjes deri ne vleren e pjeses se tyre ne kapitalin e Shoqerise. Shoqeria 
eshte pergjegjese per detyrimet e saj mete gjitha asetet. 



13 .2 Ne rastet kur Ortaket nuk marrin vendim ne lidhje me ceshtjet e parashikuara nga 
neni 13.1., per te cilat kerkohet vendimarrje me shumice te cilesuar, Shoqeria 
konsiderohet. te ndodhet para rastit te ashtuquajtur Bllokim ne Vendimarrje 
("Bllokim Vendimarrjeje"). Ne kete rast, Ortaket angazhohen dhe bien dakord te 
caktojne nje mbledhje te dyte te Asarnblese se Pergjithshrne, jo me vone se 10 
(dhjete) dite nga Mbledhja e meparshme, ku te merren dhe nje here ne shqyrtim 

13. l Vendimet e renditura persa i perket ndryshimit te statutit, zmadhimin ose 
zvogelirnin e kapitalit te regjistruar, shperndarjen e fitimeve, riorganizimin dhe 
prishjen e shoqerise merren me ~ e votave te ortakeve pjesemarres. Vendimet per 
ceshtjet e tjera te renditura ne nenin 12 te Statutit, merren me shumicen e thjeshte 
te votave te ortakeve pjesemarres, 

Neni.13 
Vendimet e asamblese se pergjithshme 

(d) zmadhimin dhe zvogelimin e kapitalit dhe/ose cdo lloj pagimi te pjesshem ose 
subvencioni te dhene nga ortaket; 

(c) bashkimin, ndarjen, prishjen dhe cdo lloj transfonnimi te Shoqerise; 
(f) blerjen apo disponimin e interesit pjesemarres ne shoqeri shqiptare apo te huaja; 
(g) hapjen dhe mbylljen e degeve dhe zyra e perfaqesimit; 
(h) miratimin e raporteve vjetore dhe bilancit te shoqerise si dhe shperndarjen e 

fitimit; 
(i) blerjen, shitjen dhe dhenien peng te pasurive te paluajtshme; 
(i) marrjen me qira.dhenien me qira ose dhenien e cdo te drejte per perdorimin e 

pasurive te paluajtshme dhe ndertesave; 
(k) te vendose per investimet; 
(1) te jape letra me vlere, te marre detyrime, te leshoje garanci ose letra sigurie 
(m) te percaktoje parirnet e pergjithshme te politikave te shoqerise; 
(n) tc dclcgoj apo revokoje nje prokure apo autorizim per te vepruar ne erner te 

shoqerise; 
(o) te caktoje shperblimet per adrninistratoret, te perfundoje kontratat e punes me 

adrninistratoret dhe nepunesit ekzekutive te shoqerise; 
(p) te jape alternativa, te drejta te ndarjes se fitimit vjetor, pagesave ne natyre, te 

drejtat mbi pensionet ose cdo pagese mbi largimin e drejtoreve, dhe nepunesve 
ekzekutive re shoqerise; 

(q) te perfundoje marreveshje konsultimi dhe bashkepunimi; 
(r) emerimin dhe shkarkimin e likujduesve, eksperteve kontabel te autorizuar; 
(s) miratimin e rregullave te brendshme mbi administrimin; 
(t) te ngre padi kunder anetareve te organeve te shoqerise ose kunder ortakeve te 

tjere; 
(u) percaktimin e struktures organizative dhe administrative te Shoqerise; 
(v) te marre hua; 
(w) percaktimin e buxhetit vjetor; 
(x) miratimin e cdo ceshtje tjeter zgjidhja e se ciles i eshte rezervuar asamblese se 

pergjithshme ne perputhje me ligjin dhe kete Statut. 



14.6 Nese te gjithe ortaket jane prezente ne asamblene e ortakeve, atehere vendimet 
mund te merren dhe ne rnungese te perrnbushjes se kerkesave formale te caktuara 
me siper nese te gjithe ortaket jane dakord. 

14.5 Nese data per mbledhjen e ardhshrne te asarnblese eshte vendosur ne takimin e 
fundit dhe te gjithe ortaket kane qene prezente, atehere do te gjykohet sikur 
njoftimi eshte derguar. 

14.4 Njoftimi per takimin e asamblese se pergjithshme do te tregoje daten kohen dhe 
vendin e tak:imit si dhe ceshtjet e rend it te dites. 

14.3 Asambleja e pergjithshme dote thirret me ane te nje njoftimi te shkruar te derguar 
nga administratori, njoftirn ky i cili duhet te merret nga perfaqesuesit e ortakeve 
neperrnjet nje letre rekomande jo me pak se 7 (shtate) dite perpara dates se 
caktuar re mbledhjes. Njoftimi i shkruar do te regjistrohet ne librin e 
procesverbalit te shoqerise. Gjirhashtu, asambleja e pergjithshme mund te thirret 
nepermjet postes elektronike me te njejtat kushte dhe afate. 

14.2 Gjithashtu, ortaket te cilet perfaqesojne te pakten 5 per qind te totalit te votave ne 
asamblene e pergjithshme te shoqerise mund t'i drejtojne administratorit nje 
kerkese me shkrim ose nepermjet postes elektronike per te thirrur asamblene e 
pergjithshme. Ne kerkesen drejtuar adrninistratorit mund te perfshihen dhe 
ceshtjet e posacme te rendit re dites. 

14.1 Asambleja e pergjithshme do te thirret nga administratori te pakten njehere ne vit 
ne seline e Shoqerise ose ne cdo vend tjeter nese percaktohet ne njoftim. 

Neni 14 
Thirrja e asamblese se pergjithshme 

13.4 Ne mbledhjen e Asarnblese votimi do te kryhet i hapur. Ne rastc te vecanta, ne 
varesi te ceshtjeve specifike, vendirni round te merret me votim te fshehte, ne 
perputhje me dispozitat statutorc. 

13.3 Ne rast se Ortaket, edhe ne kete mbledhje te dyte te Asarnblese se Pergjithshme 
nuk marrin vendim ne lidhje me ceshtjet per te cilat kerkohet vendimmarrje, 
serish ne kushtet e Bllokirnit ne Vendimmarrje, atehere do te procedohet me 
likuidirnin e kuotes se Ortakut, i cili ka krijuar Bllokimin e Vendimarrjes, sipas 
vleres se tregut ne shit-blerjen e kuotave ne momentin e largimit te Ortakut. 

ceshtjet per te cilat patine Bllokim Vendimarrjeje ne mbledhjen c meparshme te 
Asamblese se Pergjithshme. 



17.2 Procesverbali dote firrnoset nga kryetari dhe nga mbajtesi i procesverbaJit. 

17.1 Per cdo mbledhje te asamblese se pergjithshme dote mbahet nje procesverbaJ dhe 
do te merren vendirne. Procesverbali duhet te mbaje daten, vendin e mbledhjes, 
rendin e dites, emrin e kryetarit dhe te mbajtesit te procesverbalit dhe rezultatet e 
votimit. Nje kopje e procesverbaJit do te pergatitet per Shoqerine, nje per 
regjistrin tregetar dhe nje per secilin ortak. Procesverbalit i bashkangjitet edhe 
lista e pjesernarresve se bashku me aktin e thirrjes se asamblese se pergjithshme. 

Neni 17 
Procesverbali i mbledhjes se asamblese se pergjitbshme 

16.1 Do te aprovohen apo refuzohen vetem ato ceshtje te cilat jane percaktuar 
shprehimisht ne rendin e dites per mbledhjen e asamblese. Diskutimet mbi ceshtje 
te ndryshme nga ato te rendit te dites mund te behen vetem nese te gjithe ortaket 
japin pelqimin e tyre. 

Neni 16 
Drejtimi i mbledhjes se asamblese se pergjithshme 

15.4 Nese mbledhja e asamblese se pergjithshme thirret ne menyre te rregullt por nuk 
plotesohet numri i ortakeve te caktuar per te permbushur kuorumin, atehere 
asambleja do te thirret perseri ne perputhje me Nenin 14 dhe gjithmone jo me 
vone se 30 dite me te njejtin rend dite. 

15.3 Cdo ortak ka te drejte te therrase keshilltare ne mbledhjen e asamblese, te cilat do 
te jene te detyruar te ruajne fshehtesine e mbledhjes. 

15.2 Prokura duhet te jete e noterizuar dhe te paraqitet ne mbledhjen e asamblese. 
Administratoret e shoqerise nuk mund te veprojne si perfaqesues te ortakeve ne 
asamblene e pergjithshme. 

15.1 Vendimet ne asamblene e pergjithshme, te cilat kerkojne nje shumice te 
zakonshme mund te merren vetern nese jane te pranishem ortaket me te drejte 
vote, qe zoterojne me shume se 30 % te kuotave. Vendimet ne asamblese e 
pergjthshme te cilat kerkojne shumice te kualifikuar mund te merren vetem nese 
jane te pranishem ortaket te cilet zoterojne me shume se gjysmen e numrit total te 
votave. 

Neni 15 
Vendimet e marra ne asamblene e pergjitbsbme 



a) perfaqesimin e Shoqerise kundrejt paleve te treta dhe shtetit; 
b) hapjen e llogarive bankare te Shoqerise me bank.at; 
c) .rnarrja e huave ne emer te shoqerise dhe vendosja mbi kushtet e huase; 
d) perfundimin e marreveshjeve mbi dhenien e huave; 
e) perfundimin e marreveshjeve me palet e treta, leshimin dhe marrjen e urdher 

pagesave; 
f) nenshkrimin e te gjithe dokumentave, nxjerrjen e faturave, transferimet ne 

rnonedhe te huaj, flete ngarkesat etj, pagimin e detyrimeve te Shoqerise dhe 
pranimin e letrave me vlere nga paler e treta; 

g) mbledhjen e detyrimeve qe i takojne shoqerise, dhenien dhe marrien e 
paradhenieve; 

b) dheniene moratoriumit debitoreve te Shoqerise, heqjen <lore nga padite qe 
vijne si pasoje e marredhenieve te Shoqerise me paler e treta dhe/ose 
pranimin e ketyre padive; 

i) punesimin dhe shkarkimin e stafit te Shoqerise, percaktimin e pagave, 
shperblimeve dhe pagesave te stafit; 

18.5 Administratori ka te drejtat e meposhtme: 

18.4 Te drejtat dhe detyrimet e administratorit burojne nga ligji, ky Statut, vendimet e 
Asamblese se Pergjithshme dhe rregullat e brendshme te administrimit te 
Shoqerise. 

18.3 Administratori do te organizoje dhe menaxhoje te gjithe aktivitetin e Shoqerise. 
Ai eshte i autorizuar te perfaqesojne Shoqerine ne te gjitha ceshtjet qe kane lidhje 
mete. 

18.2 Administratori mund te autorizoje pale te treta qe t' a perfaqesojne ate ne 
transaksione te vecanta. 

18. l Administrimi i shoqerise do te behet nga nje administrator, i cili do te perfaqesoje 
individualisht Shoqerine. Gjithashtu, asambleja e pergjithshme mund te caktoje 
kompetenca perfaqesimi individuale per administratorin. 

Neni 18 
Administrimi i Shoqerise 

PJESAV 
ADMINISTRIMI I SHOQERISE 

17.4 Administratori eshte pergjegjes per ruajtjen e kopjeve te procesvebalit dhe 
shperndarjen e tij. 

17.3 Kopjet e venclimeve perkatese te ortakeve do t'u dergohen ortakeve me leter 
rekomande jo me vone se 15 (pesembedhjete) <lite pas takimit te ortakeve. Nese 
shoqeria ka publikuar nje faqe ne internet, nje kopje e procesverbalit do te 
publikohet jo me vone se 15 <lite nga data e mbledhjes ne kete faqe. 



19. l Viti financiar i Shoqerise zgjat 12 muaj dhe fillon ne diten e pare te Janarit dhe 
mbaron ne diten e tridhjete e nje te Dhjetorit, Viti i pare financiar i Shoqerise 
fillon ne daten e regjistrimit te Shoqerise dhe mbaron ne daten e tridhjete e nje-te 
te Dhjetorit. 

Neni 19 
Viti financiar, pasqyrat vjetore financiare 

PJESA VI 
VITI FINANCIAR, BILANCI, FITIMI DHE HUMBJET 

1) 1. Z. Florene Hasana], shtetas shqiptar, i lindur ne F Mamurras, ne daten 
18/02/1991, mbajtes i leternjoftimit nr. 034382601 dhe me numer personal 
J 10218082R, madhor dhe me zotesi te plate juridike per te vepruar . 

18.6 Personi e meposhtem do te caktohet administrator per nje periudhe 5 (pese) 
vjecare me te drejte riperteritjeje: 

j) manjen e masave paraprake per mbrojtjen e interesave te Shoqerise, fillimin 
e padive dhe rnarrjen persiper te mbrojtjes se Shoqerise ne rast te padive 
kunder saj; administratoret mund te udhezojne avokatet te mbrojne Shoqerine 
dhe mund te percaktojne shumen e shperblimit te tyre; administratoret kane 
te drejte te ngrene padi dhe t' i terheqin ato, te nenshkruajne marreveshje 
gjyqesore, te mbyllin marreveshje arbitrazhi, te caktojne arbitra, te terheqin 
padite e ngritura nga Shoqeria dhe te nderprejne procedimet; 

k) administratoret kane te drejte marrin cdo vendim tjeter qe i tak.on ak.tivitetit te 
perditshem te Shoqerise nga pikeparnja e ligjit dhe ketij Statuti; 

I) mbledhjen e shpenzimeve te Shoqerise; 
m) administratoret jane pergjegjes per mbajtjen e llogarive ne perputhje me 

ligjin dhe parimet e ligjit; 
a) administratoret jane pergjegjes per pergatitjen dhe nenshkrimin e bilancit 

vjetor dhe pasqyrave vjetore financiare te Shoqerise dhe kontrollin e tyre nga 
nje auditor i jashtem nese dicka e tille kerkohet nga ligji apo vendimi i 
mbledhjes se ortakeve; 

o) thirrjen e mbledhjeve te ortakeve; percaktimin e rendit te dites; monitorimin 
e permbushjes se dispozitave qe kane lidhje me thirrjen dhe drejtirnin e 
mbledhjes se ortakeve per shpalljen e vendimeve te vecanta; 

p) publikimin e shpalljeve te nevojshme perfshire dhe publikimin e pasqyrave 
vjetore financiare; 

q) administratoret jane pergjegjes per mbajtjen e rregullt dhe ruajtjen e 
dokumentacionit te Shoqerise; 

r) marrin vendime mbi te gjitha ceshtjet e tjera qe lidhen me aktivitetin e 
brendshem te Shoqerise dhe marredheniet e saj te jashtme. 



(a) vendim i mbledhjes se asamblese se ortakeve; 
(b) bashkimi me nje shoqeri tjeter; 

2 L. l Shoqeria do te zgjidhet ne rastet e rneposhtme: 

Neni 21 
Prishja dhe likuidimi 

PJESA Vil 
PRISHJA DHE LIKUIDIMI 

20.2 Fitimi neto do te jete fitimi i Shoqerise ne perputhje me pasqyrat vjetore 
financiare te miratuara pas zbritjes se.te gjitha taksave dhe caktimit te.rezervave 
ligjore. Bilanci i shoqerise do te miratohet nga asambleja e otakeve dhe do te 
dorezohet ne organet tatimore perpara fundit te muajit Mars te vitit pasardhes. 

a) 33.33% e fitimit do te shperndahet tek ortaku Vladimir KASTRATI, si 
zoteruesi i nje kuote, qe perfaqeson 33.33 (tridhjete e tre pike tridhjete e tre 
perqind) % te kapitalit te shoqerise; 

b) 33.33% e fitimit dote shperndahet tek ortak:u Ahmet K.ASTRA TI, si zoteruesi i 
nje kuote, qe perfaqeson 33.33 (tridhjete e tre pike tridhjete e tre perqind) % te 
kapitalit te shoqerise: 

c) 33.33% e fitimit dote shperndahet tek ortaku Florene HASANAJ, si zoteruesi i 
nje kuote, qe perfaqeson 33.33 (tridhjete e tre pike tridhjete e tre perqind) % te 
kapitalit te shoqerise; 

20. l Fitimi neto i Shoqerise do te shperndahet ne perputhje me pjeset e kapitalit ne 
Shoqeri, si me poshte: 

Neni 20 
Fitimi i Shoqerise 

19.3 Pasqyrat financiare te pergatitura do te paraqiten ne mbledhjen e zakonshme te 
asamblese se ortakeve se bashku me nje raport te auditoreve te jashtem per 
miratim. 

(a) pergatitjen e nje liste te detajuar te aseteve te Shoqerise dhe struktures se 
tyre; 

(b) pergatitjen e bilancit te shoqerise i cili pershkruan situaten financiare te 
Shoqerise; 

( c) pergatitjen e llogarive te fitimit dhe te humbjeve. 

19.2 Ne fund te cdo viti financiar, administratoret do te permbushin detyrat e 
rneposhtme: 



Ne Durres, me /~/1,')2. 2022 

Vladimir KASTRA TI Ahmct KAS RA TI 

~_/ 

ORTA.KET 

22.43 Ky statut hartohet dhe nenshkruhet ne 4 (kater) kopje origjinale. 

22.2 Ligji zbatues eshte ligji shqiptar. 

22. l Ne rast rnosmarrevcshjcs te cilat lindin si pasoje e ketij Statuti ose per shkak te 
ligjit, ortaket do te perpiqcn ti zgjidhin ato rniqesisht. Nesc nuk arrihet nje 
marrcveshje, rnosmarrevesbja e ortakeve do tc zgjidhet nga gjykata me juridiksion 
perkates. 

Neni 22 
Te pergjithshme 

PJESA VITI 
TE PERGJITHSHME 

21.2 Likuidirni i Shoqerise dhe shperndarja e asctcve te Shoqerise do te behet ne 
perputhje me dispozitat ligjore. 

{c) vendimi i gjykatcs me juridiksion perkates nc rastet c parashikuara me 
ligj; 

(d) ne te gjitha raster c tjera le parashikuara me ligj. 
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